4

ВЕСТИ    ШЕЛТОЗЕРЬЯ
№ 9 ноябрь

   Информационный бюллетень Шелтозерского вепсского сельского поселения                                             05.11.2021 год

[bookmark: Par34]распространяется бесплатно

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 12 октября 2021 г.                                                                                                                         № 37

О внесении изменений в Порядок ведения реестра муниципального имущества, утвержденного
[bookmark: _GoBack]Постановлением № 22 от 06.05.2019 г.

В целях приведения муниципального правового акта Шелтозерского вепсского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.2. Внести следующие изменения в Порядок ведения реестра муниципального имущества:
1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: «Объектами учета в реестрах являются:
- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);
- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 45, ст. 4626; 2007, N 31, ст. 4012; N 43, ст. 5084; 2010, N 19, ст. 2291; 2011, N 25, ст. 3535; N 30, ст. 4587), Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 3, ст. 145; 1998, N 48, ст. 5849; 1999, N 28, ст. 3473; 2002, N 12, ст. 1093; N 52, ст. 5141; 2003, N 52, ст. 5031; 2006, N 3, ст. 282; N 6, ст. 636; N 45, ст. 4627; 2007, N 1, ст. 37, 39; N 10, ст. 1151; N 22, ст. 2562, 2563; N 27, ст. 3213; N 30, ст. 3753, 3799; N 45, ст. 5415; N 48, ст. 5814; N 49, ст. 6039, 6047, 6061, 6078; 2008, N 20, ст. 2253; N 30, ст. 3604, 3616, 3617; 2009, N 23, ст. 2762; N 29, ст. 3582, 3607; 2010, N 15, ст. 1736; N 19, ст. 2291; N 21, ст. 2526; N 30, ст. 3995; 2011, N 1, ст. 49; N 23, ст. 3264; N 29, ст. 4291; N 30, ст. 4568, 4587, 4590);
- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование».
1.2. Пункт 4 Положения, устанавливающий требования к содержанию раздела 2 реестра изложить в следующей редакции: «В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам, в том числе:
- наименование движимого имущества;
- сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество;
- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество;
- сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;
- сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.
В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
- виде и наименовании объекта имущественного права;
- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.
В отношении акций акционерных обществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
- наименовании акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;
- количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах;
- номинальной стоимости акций.
В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
- наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере;
- размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения		                                                         И.М.Сафонова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от   12 октября 2021 г.                                                                                                           № 38

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения
Прионежского района за II квартал 2021 года

	В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном процессе в Шелтозерском вепсском сельском поселении, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за II квартал 2021 года по доходам в сумме 3254787 руб. 76коп. по расходам в сумме 2990014 руб. 74 коп. (профицит бюджета 264773,02 руб.).
2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать
сведения о ходе исполнения бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за II квартал 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за II квартал 2021 года в Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения                                                                                       И.М.Сафонова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от   12 октября 2021 г.                                                                                                                          № 39

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения
Прионежского района за III квартал 2021 года

	В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном процессе в Шелтозерском вепсском сельском поселении, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за III квартал 2021 года по доходам в сумме 5997021 руб. 38 коп. по расходам в сумме 6075086 руб. 68 коп. (дефицит бюджета 78065,30 руб.).
2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать
сведения о ходе исполнения бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за III квартал 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за III квартал 2021 года в Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения                                                                                   И.М.Сафонова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25 октября 2021 г.                                                                                                                             № 40

О назначении и организации публичных слушаний по проекту бюджета Шелтозерского
вепсского сельского поселения на 2022г. и плановый период 2023-2024 годов

	В соответствии со статьями 28 и 52 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение», Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вынести на обсуждение жителей Шелтозерского вепсского сельского поселения проект бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2022г. и плановый период 2023-2024 годов.
2. Назначить дату и место проведения публичных слушаний по проекту бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2022г. и плановый период 2023-2024годов – 10 ноября 2021 года в 14 часов 00 минут в помещении МКУ «Шелтозерский КДЦ», расположенного по адресу: Республика Карелия, Прионежский район, с.Шелтозеро, ул.Лисицыной д.5
3. Опубликовать проект бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2022г. и плановый период 2023-2024 годов в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Назначить ответственным за сбор и обобщение предложений и замечаний по проекту бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2022 г. и плановый период 2023-2024 годов Заместителя Главы администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения Кикинчук И.А.
5. Предложения и замечания по проекту бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2022 г. и плановый период 2023-2024 годов принимаются по адресу: РК, Прионежский район, с.Шелтозеро, ул.Лисицыной, д.19 в рабочее время.

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения                                                                                           И.М.Сафонова

ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XVIII сессия IV созыва
РЕШЕНИЕ
            от      декабря 2021 г.                                                                                                       №

О проекте изменений, вносимых в Устав Шелтозерского вепсского сельского поселения
Прионежского муниципального района Республики Карелия

В целях приведения Устава муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в связи с принятием Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Шелтозерского вепсского сельского поселения, утвержденный Решением ХIX сессии III созыва Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения № 3 от 04.05.2016 г., следующие изменения и дополнения:

1.1.1. В статье 12 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения часть 2 изложить в новой редакции:
 «2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.2.  В статье 20 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения часть 4 изложить в новой редакции:
 «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
2. Главе Шелтозерского вепсского сельского поселения направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.
3. Главе Шелтозерского вепсского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета
Шелтозерского вепсского сельского поселения                                                                                       А.В.Бошаков

Глава Шелтозерского вепсского
сельского поселения                                                                                                                                     И.М. Сафонова

	Официальное информационное издание местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения
Адрес: 185514, Респ. Карелия, Прионежский район, село Шелтозеро, ул. Лисицыной, д. 19, пом. 1
 Тел.  53-93-71, 53-89-66. E-mail: admshelt@onego.ru
Отпечатано на оргтехнике администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения. Тираж –150 экз.

image1.png

image2.png

image3.png